Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2013                                         г. Семикаракорск                                           № 593
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной  целевой программы
 «Профессиональная адаптация граждан, принятых на

 муниципальную службу в Администрацию

Семикаракорского городского поселения»

на 2012 – 2014 годы» за   2013 год
         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации Решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 18.09.2013 № 49 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профессиональная адаптация граждан, принятых на муниципальную службу в Администрацию Семикаракорского городского поселения» на 2012 – 2014 годы» за 2013 год  согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе  Юсину Г.В.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                   А.Н. Черненко
Постановление вносит:

главный специалист по работе с обращениями граждан,
вопросам местного самоуправления  Паршина Н.П.

Приложение  1 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от  30.12.2013  № 593
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профессиональная адаптация
граждан, принятых на муниципальную службу в Администрацию

Семикаракорского городского поселения»

на 2012 – 2014 годы» за 2013год
                                                                                                                                (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	6,0
	-
	-
	6,0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	2
	Всего по разделу 1 «Внедрение системы наставничества и консультирования граждан, принятых на муниципальную службу»
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	3
	Всего по    разделу 2
«Разработка и реализация планов введения новых сотрудников в должность»
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	4
	Всего по разделу 3 «Разработка и формирование адаптационных материалов»
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	5
	Всего по
разделу 4 «Формирование задач на период адаптационного периода»
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	6
	Всего по
разделу 5 «Изучение нормативной правовой базы, определяющей исполнение обязанностей по планируемой для замещения должности или направлению деятельности»
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	7
	Всего по
разделу 6 «Обновление и пополнение знаний по отдельным вопросам теории и практики муниципального управления»
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	8
	Всего по
разделу 7 «Изучение опыта работы в соответствующей сфере деятельности»
	6,0
	-
	-
	6,0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	и т.д. по мероприятиям

Приложение  2 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от  30.12.2013  № 593
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование   показателей    результативности
	Единица
измерения

	Целевые показатели,
предусмотренные программой

	Фактические

значения
2 год

реализации

программы
(2013 г.)

	1
	2
	3

	4

	1.
	Показатель результативности 1

Количество муниципальных служащих, прошедших процедуру профессиональной адаптации
	единиц
	1
	1

	2.
	Показатель результативности 2
Количество муниципальных служащих, получивших, дополнительные знания о специфике профессиональной деятельности
	единиц
	1
	1

	3.
	Показатель результативности 3
Доля граждан, принятых на муниципальную службу и прошедших процедуру наставничества и консультирования
	процентов
	6,7
	6,7

	4.
	Показатель результативности 4
Количество разработанных и внедрённых методических рекомендаций по организации профессиональной деятельности муниципальных служащих
	единиц
	2
	2

	5.
	Показатель результативности 5
«Текучесть» кадров на муниципальной службе
	человек
	0
	2

	6.
	Показатель результативности 6
Количество должностей муниципальной службы, на которые формируется кадровый резерв
	единиц
	15
	15

	7.
	Показатель  результативности 7
Доля граждан, принятых на муниципальную службу в возрасте до 30 лет
	процентов
	0
	1

Приложение  3 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от 30.12.2013  №  593
Пояснительная записка
о результатах реализации муниципальной долгосрочной
целевой  программы «Профессиональная адаптация граждан,
принятых на муниципальную службу в Администрацию

Семикаракорского городского поселения»

на 2012 – 2014 годы» за 2013 год

       Муниципальная долгосрочная  целевая  программа «Профессиональная адаптация граждан, принятых на муниципальную службу в Администрацию Семикаракорского городского поселения» на 2012 – 2014 годы)» (далее - Программа) направлена на совершенствование организации муниципальной службы в Семикаракорском городском  поселении и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.
      Реализации Программы осуществлялась путём выполнения программных мероприятий, сгруппированных по направлениям:

- внедрение системы наставничества и консультирования;

- разработка и реализация планов введения новых сотрудников в должность;

- разработка и формирование адаптационных материалов;

- формирование задач на период адаптационного периода (испытательного срока);

- изучение нормативной правовой базы, определяющей исполнение обязанностей по планируемой для замещения должности или направлению деятельности;

- обновление и пополнение знаний по отдельным вопросам теории и практики муниципального управления;

- изучение опыта работы в соответствующей сфере деятельности;

- участие в обучающих семинарах, конференциях, «круглых столах».

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств местного бюджета.

       В 2013 году денежные средства на реализацию программы не  предусмотрены. Отчёт о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2013 год приведён в приложении  1 к настоящему постановлению.

      В 2013 году в Администрацию Семикаракорского городского поселения поступили на муниципальную службу два человека. Программные мероприятия выполнены в полном объёме. Внедрена система наставничества. На период адаптации закреплены опытные сотрудники для оказания информационной, профессиональной и психологической помощи. Разработаны и сформированы адаптационные материалы,  с нормативными  документами для муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу.   Муниципальные служащие, поступившие на муниципальную службу, для повышения профессиональной подготовки были направлены на курсы повышения квалификации по своим направлениям работы. Ознакомлены с должностными инструкциями, которые содержат  показатели  эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности.
     Кадровый резерв сформирован на 15 должностей муниципальной службы. В 2013году два человека из кадрового резерва назначены на муниципальные должности Администрации Семикаракорского городского поселения.
    В 2013 году осуществлены краткосрочные рабочие поездки в Горненское городское поселение, Покровское сельское поселение для изучения и обмена опытом работы.
     Утверждён Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Семикаракорского городского поселения.
     В результате реализации Программы в 2013 году цели и ожидаемые результаты достигнуты путём практических и фактических решений поставленных задач. В 2013 году два муниципальных служащих прошли процедуру профессиональной адаптации.
Заместитель  Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе                            Г.В. Юсина
                                                                                                                                                                                               Приложение   4 к постановлению

      Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от 30.12.2013  № 593
Информация
об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой
 программы «Профессиональная адаптация граждан, принятых на

 муниципальную службу в Администрацию

Семикаракорского городского поселения»

на 2012 – 2014 годы» за отчетный  2013 финансовый год
	N
п/п
	Наименование показателей
результативности
	Единица
измере-
ния
	Ожидаемые значения целевых
показателей,
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1 год
реали-
зации
про-
граммы
2012
	2 год
реали-
зации
прог-
раммы
	3 год
реали-
зации
про-
граммы
	и так
далее
по
годам
реали-
зации
про-
граммы
	1 год
реали-
зации
про-
граммы
2012
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2 год
реали-
зации
про-
граммы
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	3 год
реали-
зации
про-
граммы
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	и так
далее
по
годам
реали-
зации
про-
граммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Показатель результативности

Количество муниципальных служащих, прошедших процедуру профессиональной адаптации
	единиц
	1
	1

	1
	0
	1
	0

	2.
	Показатель результативности
Количество муниципальных служащих, получивших, дополнительные знания о специфике профессиональной деятельности
	единиц
	1
	1

	1
	0
	1
	0

	3.
	Показатель результативности
Доля граждан, принятых на муниципальную службу и прошедших процедуру наставничества и консультирования
	процентов
	6,7
	6,7

	6,7
	0
	6,7
	0

	4.
	Показатель результативности
Количество разработанных и внедрённых методических рекомендаций по организации профессиональной деятельности муниципальных служащих
	единиц
	4
	2

	4
	0
	2
	0

	5.
	Показатель результативности
«Текучесть» кадров на муниципальной службе
	человек
	0
	0

	0
	0
	2
	-2

	6.
	Показатель результативности
Количество должностей муниципальной службы, на которые формируется кадровый резерв
	единиц
	15
	15

	15
	0
	15
	0

	7.
	Показатель  результативности
Доля граждан, принятых на муниципальную службу в возрасте до 30 лет
	процентов
	0
	0

	0
	0
	1
	+6,7

3